

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EXECUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO FIO E LINHA D'ÁGUA) NAS RUAS DONA AGDA, RUA MANOEL MOREIRA LIMA E RUA JULIA CORDEIRO - NO BAIRRO CENTRO - NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA.

ITEM	FONTE	CÓDIGO DESONERADO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT. C/ BDI		VALOR TOTAL
							27,46%		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SEDOP	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	18,00	m ²	R\$ 159,52	R\$ 203,32	R\$ 3.659,76	
1.2	CPU	II	Locação de rede com auxílio de equipamento topográfico	1,00	und.	R\$ 8.008,80	R\$ 10.208,02	R\$ 10.208,02	
TOTAL DO ITEM 1:								R\$	13.867,78
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS								
2.1	SEDOP	020018	Demolição manual de concreto simples (para execução de calçada)	0,00	m ³	R\$ 262,78	R\$ 334,94	R\$ -	
2.2	SEDOP	020174	Retirada de entulho - manualmente (Incluindo Caixa Coletora)	81,97	m ³	R\$ 92,93	R\$ 118,45	R\$ 9.709,35	
TOTAL DO ITEM 2:								R\$	9.709,35
3	DISPOSITIVOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL								
2.1	SINAPI	94992	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6cm, armado. AF_07/2016	0,00	m ²	R\$ 90,92	R\$ 115,89	R\$ -	
3.1	SINAPI	90099	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m, com retroescavadeira, larg. menor que 0,80 m, em solo de 1A categoria.	81,97	m ³	R\$ 15,39	R\$ 19,62	R\$ 1.608,25	
3.2	SINAPI	94287	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 10 cm altura. AF_06/2016	3.358,00	m	R\$ 47,48	R\$ 60,52	R\$ 203.226,16	
3.3	SINAPI	94263	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco, em trecho reto com extrusora, 13 cm base x 22 cm altura. AF_06/2016	1.906,20	m	R\$ 38,09	R\$ 48,55	R\$ 92.546,01	
TOTAL DO ITEM 2:								R\$	297.380,42
8	LIMPEZA FINAL								
8.1	SEDOP	270220	Limpeza geral e entrega da obra	906,66	m ²	R\$ 7,18	R\$ 9,15	R\$ 8.295,94	
TOTAL DO ITEM 8:								R\$	8.295,94
TOTAL DA OBRA COM BDI:								R\$	329.253,49